## Clemens VII.

*Quis intra gradus prohibiti fuerit matrimonium contrahere presumperit, sive dispensationis consequenda carere debet.*

## CAP. III.

**Q**via plerunque in futurorum eventibus imbecillitas humani iudicia adeo fallitur, ut quod utile non formalum conjectura, sed etiam attenta & provida consideratio politice patet, id propositus inutile, & animarum salutem maxime damnoem repertor, propterea nonnunquam expedit, ut gratus, quozolam consulto, & rationalibz de causa concedi videbantur, multo contulit in posterum denegentur, id quod necessitas praesentis provinientis evidenter ostendit. Sanè postquam fœl. recor. Clemens & Papa V. prædeceſſor noſſer in Concilio Viennensi eos, qui divino timore postposito, in gradibus consanguinitatis & affinitatis contra canonicas sanctiones matrimonio scient in futurum periculum animarum contrahere presumebunt, excommunicationis sententia ipso facto creverat subiacere, præcipiendo Ecclesiarum prelatis, ut tales tam dicti excommunicatos publice nunciantur, seu nunciari facerent, donec separarentur ab invicem, & beneficium abolitionis obtinerent. Sedes Apostolica & Romani Pontificis prædeceſſores noſſri, confidantes gravia oris posse scandalum, si matrimonio huiusmodi scient contrafacto & carnali copula consummata per divortium dirimerentur, ad obviandum huiusmodi scandalis

Se ne mulieres perpetuo diffamare tentauerunt, abdantur ad dispensandum cum illico a prout voluntate modi prohibitis, matrimonio ipsius factum contrahent. Proper quod multi volentes in prout voluntate probitis matrimonio contrahere, ac sperantes remi solutionem ac dispensationem a latere, prout voluntate obtinente posse, illa passim contrahere, & cum ea ea sub ea (sive consummatae) presumplerent. Quodcum corruptela, cum tandem proper inventorem hominem & nimiam dicta fedis in ablorente a conspicio faciliatatem aedoc, ut capentes a prout voluntate probitis prohibitis huiusmodi contrahere, nullo posse obligeare, & unde scandalis remedii penitus inde scandalorum materia & occasio non videtur. Non quoniam inter eos agnum Domini ita colet, ut nonne eo crescat, abusione vero quantum volunt, nimil moribus via & adiutori omni praeclarum, hisdem fraudibus & dolis, per quos mundi dispensatione apud iudicium animarum a nobis extorquent, ac lectione misericordia Apostolica (ut sive venia, ut expiatio rerum iniquitatis) doceat, peccandis viam prout voluntate obviate volentes, habita super hoc unum formatum nostris maxima deliberatione, de prout voluntate filio, omnibus denuntiandum fu intensionem datus, quod in posterum cum illis, quin gradibus huiusmodi matrimonia sciente contrahant, manu confundimaverint, non intemperie dispiciat, sed (scandalis) quod oris posse formidante, nimis auctus) omnino separati mandabunt, & voluntate duntaxat petentibus misericordia diter concelebit, non pugnare non fit, qui canonum conditoris commulgij, cum animis sua detinente ingratu fuit. A. Calend. Septemb. 1524.